
 
 

У кра їна  

Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 16 травня  2019  року                               №  904 

 

Про забезпечення збереження 

кабельних ліній електрозв’язку 

 

Розглянувши лист Тернопільської філії Публічного акціонерного 

товариства «Укртелеком» Комбінований центр телекомунікацій №142              

м. Тернопіль, відповідно  до  Закону  України  «Про  телекомунікації» (із 

змінами), п.23  «Правил  охорони  ліній  електрозв’язку», затверджених 

постановою Кабінету  Міністрів України від  29.01.1996 року №135   (із  

змінами та доповненнями), з метою забезпечення  стабільного функціонування 

діючих мереж зв’язку,  які проходять по території Бережанської міської ради,  

керуючись  ст.30  Закону  України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

виконавчий  комітет Бережанської міської ради, 

В И Р І Ш И В: 

1. Заборонити на території Бережанської міської ради, в межах охоронних 

зон кабельних ліній електрозв’язку, виконувати будь-які земляні роботи без 

попереднього погодження з підприємствами електрозв’язку, що їх 

експлуатують,  за їх адресою:  м. Тернопіль, вул. Злуки, 49,  тел. 52- 12-24, 43-

25-25 Тернопільська філія  ПАТ «Укртелеком» Комбінований центр 

телекомунікацій № 142 м. Тернопіль. 
2. Відділу житлово-комунального господарства, містобудування та 

архітектури міської ради видачу ордерів (дозволів) на проведення робіт в 

охоронній зоні кабельних ліній зв’язку  видавати тільки при наявності у 

виконавця робіт: 

2.1 Письмової заяви, в якій вказано прізвище відповідальної особи за 

проведення робіт. 

2.2. Наявності проектної документації або викопіровки плану земельної 

ділянки, де будуть проводитися роботи. 

2.3. Письмового погодження умов виконання робіт з підприємствами 

електрозв’язку, які мають в зоні проведення робіт свої телекомунікації. 

3. Земельному відділу міської ради  при розгляді клопотання про 

відведення земельної ділянки враховувати наявність кабельних ліній 



електрозв’язку при укладанні з власником (землекористувачем) договору 

(сервітуту) про обмежене право володіння (користування) земельною ділянкою. 

4. Рекомендувати керівникам організацій, підприємств, установ  та іншим 

суб’єктам підприємницької діяльності видати свої накази, якими призначити 

відповідальних осіб за проведення земельних робіт та проведення інструктажів 

з виконавцями цих робіт згідно з пунктом 17 «Правил охоронних ліній 

електрозв’язку», затверджених постановою Кабінету  Міністрів України від  

29.01.1996 року №135, та надавати на вимогу працівникам підприємств 

електрозв’язку списки ІТП, механізаторів та плани своїх робіт для проведення 

заходів з охорони та попередження пошкоджень кабельних ліній 

електрозв’язку.   
5. Керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету міської ради 

Тиманському О.С. опублікувати дане рішення на офіційному сайті 

Бережанської міської ради  http://berezhanymrada.gov.ua. 

6. Контроль за виконанням даного рішення доручити першому заступнику    

міського голови Адамовичу П.П. 

 

 

 Міський  голова                Володимир   МУЗИЧКА  
                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://berezhanymrada.gov.ua/

